
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2025 № 367

г. Холм

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
муниципальных (автономных) образовательных организаций

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
областным законом от 26.12.2014 № 699-ОЗ «О реализации некоторых 
положений Трудового кодекса Российской Федерации на территории 
Новгородской области», постановлением Министерства образования 
Новгородской области от 23.05.2024 № 9 «Об утверждении Примерного 
положения об оплате труда работников государственных областных 
бюджетных и автономных организаций в сфере образования, находящихся в 
ведении министерства образования Новгородской области», постановлением 
Министерства спорта Новгородской области от 18.09.2024 № 12 «Об 
утверждении примерных положений об оплате труда работников областных 
автономных учреждений, подведомственных министерству спорта 
Новгородской области», решением Думы Холмского муниципального округа 
от 19.09.2024 № 10 «О правопреемстве органов местного самоуправления 
Холмского муниципального округа», Администрация Холмского 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников 
муниципальных (автономных) образовательных организаций (далее - 
Положение), утвержденное постановлением Администрации Холмского 
муниципального округа от 25.02.2025 № 160, изложив подпункт 2.2.1.3. 
пункта 2.2. раздела 2. Положения в новой редакции:

«2.2.1.3. Коэффициенты характеризующие особенности деятельности 
организации (Кп2), подлежат пересмотру на основании служебной записки 
специалиста отдела образования при изменении следующих показателей;

Наличие интерната:

consultantplus://offline/ref=AAD0793400B402A89EA36ACE4C7745C36F27FAFBF6FBA1445207054D655F8B1614A09AA02CI6K8J
consultantplus://offline/ref=AAD0793400B402A89EA374C35A1B1ACB6A29A2F0F4FAA21009585E103256814153EFC3E561676C180F851DI1KFJ


2

Организации подвоза учащихся к месту учебы;
Коэффициенты, характеризующие особенности деятельности 

организации (Кп2):
№ 
п/п

Показатели наличия по 
типам (видам) организации

Условия Дополнительны
й повышающий 

коэффициент 
(Кдп2)

1 2 3 4
1. Наличие интерната при 

общеобразовательных 
организациях

С численностью до 
40 человек

0,05

До 110 человек 0,162. Организация подвоза 
учащихся к месту учебы и 
обратно От 111 и выше 0,20

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 марта 2025 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

                                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 31.03.2025 14:44
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026


